João Pessoa, 25 de maio de 2018    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/01

SEMANÁRIO OFICIAL
SEAD

E D I T A L D E R E S U L T A D O D A P R O V A D I S C U R S I V A

E D I T A L D E A B E R T U R A N º 0 0 1 / 2 0 1 8

O Secretário da Administração do Município de João Pessoa, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, seu anexo e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA, do
Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2018, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado da PROVA
DISCURSIVA para todos os cargos, conforme os critérios estabelecidos no item
12 do Edital de Abertura Nº 001/2018.

I – O Anexo Único contém a relação de candidatos que atingiram a nota
prevista para a Prova Discursiva, conforme subitem 12.4.1 do Edital de
Abertura Nº 001/2018.

II - O espelho de correção da questão discursiva encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

III - O candidato poderá consultar individualmente sua nota através do link
Boletim de Desempenho da Prova Discursiva e sua Folha da versão
definitiva da prova discursiva através do link Visualizar Folha da versão
definitiva da Prova Discursiva, disponíveis no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br por até 60 (dias) dias, a contar da data de publicação
deste edital.

Art. 2° Quanto ao resultado divulgado da prova discursiva, caberá interposição
de recurso através do endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no
seguinte período: das 0h00min do dia 23/05/2018 até as 23h59min do dia
24/05/2018, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

João Pessoa/PB, 22 de maio de 2018.

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

P R I M E I R O T E R M O D E R E T I F I C A Ç Ã O D O E D I T A L D E

R E S U L T A D O D A P R O V A D I S C U R S I V A

E D I T A L D E A B E R T U R A N º 0 0 1 / 2 0 1 8

O Secretário da Administração do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,
TORNA PÚBLICO o Primeiro Termo de Retificação do Edital de Resultado da
Prova Discursiva, do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2018, conforme
segue:

Art. 1° Fica RETIFICADO no Edital de Resultado da Prova Discursiva, o Art. 2º,
passando a conter a seguinte redação:

Art. 2° Quanto ao resultado divulgado da prova discursiva, caberá interposição de
recurso através do endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no seguinte período:
das 0h00min do dia 23/05/2018 até as 23h59min do dia 25/05/2018, observado o
horário oficial de Brasília/DF.

Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa/PB, 25 de maio de 2018.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

T E R C E I R O C O M P L E M E N T O D O E D I T A L D E

D E F E R I M E N T O D A S I N S C R I Ç Õ E S - P Ó S - R E C U R S O S

E D I T A L D E A B E R T U R A N º 0 0 1 / 2 0 1 8

O Secretário da Administração do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e

demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o TERCEIRO

COMPLEMENTO DO EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-

RECURSOS do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 001/2018, conforme as

seguintes disposições:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de Deferimento das

Inscrições, seus Anexos I e II, e revisão geral das inscrições, ficam DEFERIDAS as

seguintes solicitações de inscrição para a Pessoa com Deficiência e/ou que

solicitou condição especial:

304 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UPA AUG. A. FILHO

Nome Inscrição Tipo de Deficiência Condições Tempo Adicional

GILMARA DE LIMA CABRAL 08834847 FÍSICA Nenhuma NAO

Art. 2º Ficam MANTIDOS os demais deferimentos contidos nos Anexos I e II do Edital

de Deferimento das Inscrições, divulgados no dia 23/03/2018, do Edital de

Deferimento das Inscrições – Pós-recurso, divulgado em 02/04/2018, do Complemento

do Edital de Deferimento das Inscrições Pós-recursos, divulgado em 13/04/2018, do Segundo

Complemento do Edital de Deferimento das Inscrições Pós-recursos, divulgado em 04/05/2018,

no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 3º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

João Pessoa/PB, 25 de maio de 2018.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

Pág. 002/01    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 25 de maio de 2018

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. Ext. de Polít. Públicas das Mulheres:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Helton Rene N. Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Paulo Roberto F. Vieira

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Lidia M. S. Cronemberger

Francisco de Assis Alves Freire

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Márcio Diego F. T. Albuquerque

Maurício Navarro Burity

Prefeito

Vice-Prefeito:

Secretaria de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Edísio Belo Peixoto

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO